
 

 夏至の候、貴院におかれましてはご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より北陸消化器内視鏡技

師会に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。この度「第 21回北陸消化器内視鏡機器取扱い講習会（実

践編）」を WEB 配信で下記の通り開催いたします。ご施設におかれましてはご多忙中とは存じますが、内視

鏡従事者の参加につき特段のご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時 2022年 8月 1日（月）12：00 ～ 2022年 8月 31日（日）12：00 

参加方法 WEB配信（右のＱＲコードより事前登録） 

申込期間 2022年 7月 4日～2022年 8月 20日 

参加費 5,000円（事前登録時にお支払い） 

参加要件 ① 消化器内視鏡技師資格を有する方（日本消化器内視鏡技師会会員） 

② 過去 5年以内に機器取扱い講習会基礎編を受講している方 

証明書 動画中に発信されるキーワードを入力で証明書の発行が可能。 

（注意）実践編証明書は技師資格更新に使用できます。初めて技師資格を受検する場合

は使用することができません。 

講習内容 ① スコープとシステムの点検 

② 機器のトラブルシューティング 

③ 高周波のトラブルシューティング 

④ 処置具の取扱いに関する注意点とトラブルシューティング 

⑤ 洗浄・消毒・滅菌について 

⑥ 高水準消毒薬の使用にあたっての留意点 

⑦ 機器の点検管理について 

⑧ 電気的安全性と電源環境              約 4時間の動画内容 

  

【 参加方法 】 

◆ パソコンから ◆ スマホ・タブレットから 

下記 URLより、参加登録フォームへ 

タブレットから 

下記ＱＲコードより、参加登録フォームへ 

タブレットから 

【問い合わせ先】 

＊ご不明な点がございましたら、下記までご連絡お願いします。 

北陸消化器内視鏡技師会 事務局 梅田 加洋子 メール：1058kayoko.1058@gmail.com 

https://app.iryoo.com/login/996 

  

 

【事前登録用ＱＲコード】 

https://app.iryoo.com/login/996

